PREVIM

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

RESOLUÇÃO N° 018. DE 02 DE MAIO DE 2017.

MARIA DE FÁTIMA DUTRA
ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de
Previdência dos Servidores do
Município de Paranaiba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE;

Art. 1°. NOMEAR LILIANE APARECIDA DOS SANTOS MARTINS,
para exercer em caráter efetivo, o cargo de Advocacia, do Quadro
Permanente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Paranaiba - PREVIM, em vaga decorrente da Lei Complementar n° 084
de 16 de novembro de 2015, em virtude de aprovação em Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado através da Resolução n°
005/2016 de 18 de maio de 2016 e publicado na Imprensa Oficial do
Município de Paranaiba-MS.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dois dias do mês de maio do ano de
dois mil e dezessete".

Maria de Fátima Dutra Romano
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaiba — PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MONICA - CEP. 79.500-000 • PARANAIBA-MS • FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - e-mail: previm.pbafwteiTa.com.br

Mato Grosso do Sul, 03 de Maio de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII jN" 1839

* DATA: A sessão acontecerá no dia 16/05/2017, às 14:00 h (horário
local).

O edital estará disponível para download no site:

www.navirai.ms.gov.br

Não serão fornecidas informações sobre o teor do mesmo, via telefone
ou meio eletrônico, de acordo com o Decreto Municipal n° 24, de 03
de abril de 2014. Para mais esclarecimentos colocamo-nos à

disposição no Núcleo de Licitações e Contratos, Praça Prefeito
Euclides Antônio Fabris, 343, Centro, das 07:00 h às 11:00 h das
13h:00 h ás 17:00 h-

Naviraí - MS, 02 de maio de 2017.

Publicado por:
Renata Dyene Rodrigues Lopes

Código Identificador: A6A812E4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ADMINISTRAÇÃO/SERVIÇOS GERAIS
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO PORTARIA N.° 440, DE

03 DE ABRIL DE 2017.

Ronaldo JOSÉ SEVERINO de lima, Prefeito Municipal de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 76, da Lei Complementar n.° 047, de 09 de
maio de 2011,

RESOLVE:

Artigo. 1°. CONCEDER Adicional de Insalubridade, no percentual de
20% a servidora MARIA FERREIRA DE ARAÚJO, ocupante de
cargo de Agente Administrativo, Ref. 04, lotada junto a Secretaria
Municipal de Administração.
Processo n° 1974/2017.

Artigo. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 14 de março de 2017.

Paço Municipal "Prefeito Edú Queiroz Neves", aos 03 dias do mês de
abril de 2017.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

^^UBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de
Administração na data supra.

FREDSON FREITAS DA COSTA

Secretário Municipal de Administração
Publicado por:

Ênio Mitihiro Kimura
Código Identificador: 1D312845

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N" 018, DE 02 DE MAIO DE 2017

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. r. NOMEAR LILIANE APARECIDA DOS SANTOS

MARTINS, para exercer em caráter efetivo, o cargo de Advocacia,
do Quadro Permanente do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM, em vaga decorrente da Lei
Complementar n° 084 de 16 de novembro de 2015, em virtude de
aprovação em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado

através da Resolução n° 005/2016 de 18 de maio de 2016 e publicado
na Imprensa Oficial do Município de Paranaíba-MS.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dois dias do mês de maio do
ano de dois mil e dezessete.

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identificador:80FF8E97

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N" 18/2017
O MUNICÍPIO DE PEDRO GOMES - Estado de Mato Grosso do

Sul, por intermédio do Pregoeiro, toma público aos interessados que
promoverá licitação da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
"MENOR PREÇO" objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, conforme Edital. Local e Data da Entrega dos
Envelopes e da Realização do Pregão: O recebimento dos envelopes
de propostas de preços e habilitação será no dia: 15 de MAIO DE
2017. às 08:00horas. na sala do Departamento de Licitações do
Município, localizada à Rua Minas Gerais, 392 - PEDRO GOMES -
MS. Retirada do Edital: Maiores informações poderão ser obtidas na
sede da Prefeitura Municipal, junto a Comissão de Pregão, fone - 67-
3230-1109, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, das
7:00hrs. às 13:00hrs. Na Hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma
adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e
horário.

PEDRO GOMES-MS, 02 DE MAIO DE 2017.

RONIVALDO DIAS DA SIL VA

Pregoeiro.
Publicado por:

Ronivaldo Dias da Slva

Código Identincador:8789AC55

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO
PORTARIA N® 021, DE 02 DE MAIO DE 2017

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de
Mato Grosso do Sul, Vereador Sebastião Roberto Coiiis no uso de
suas atribuições legais e com suporte no Artigo 46, inciso 11, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Rodrigo dos Santos, brasileiro, titular do
documento de identidade RG n° 001289372 SSP/MS, inscrito no CPF
sob n° 015.593.581-06, do cargo de provimento em Comissão de
Assessor de Imprensa, símbolo ASIM.

Artigo 2**
2017.

Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de Maio de

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 66